
JID: MZ-eObec-D24/01202      č. j.: MŽ/1437/2022-35 

    Zápis z 34. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  34    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  3. 4. 2024 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Program 10. zasedání ZM 

2) Majetkové záležitosti 

3) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

4) Investiční činnost 

5) Zrušení požární jednotky JPO V  Horní Studenec 

6) Elektromobil pro Pečovatelskou službu ve Ždírci nad Doubravou  

7) Úroky z prodlení 

8) Smlouva o reklamě a propagaci – Aeroklub Chotěboř  

9) Kontrola od HZS Kraje Vysočina – Krizové řízení 

10) Studie Vestavby bytů do podkroví budovy TATRAN 

11) Smlouva o dílo – městské lesy 

12) Orientační systém – Zeman maso uzeniny 

13) Smlouva o poskytnutí dotace – Fond Vysočiny „Obnova venkova Vysočiny 2024“ 

14) Příkazní smlouva - „Projektová příprava – Stavební úpravy objektu KZM, p.č. 151/1“ 

15) Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku (Nadace ČEZ) 

16) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Program 10. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 11. dubna 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Majetkové záležitosti 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. bere na vědomí nabídku pozemku par. č. 342/197 v k.ú. Ždírec nad Doubravou a navrhuje 

zastupitelstvu schválit nákup tohoto pozemku, 

2. projednává žádost o prodej pozemku ve Stružinci.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

3. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 31. 3. 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

4. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města  

1. schvaluje cenovou nabídku zpracování projektových prací na akci „Výsadba zeleně Ždírec nad 

Doubravou“, kterou předložila firma Ateliér zahradní a krajinné architektury Uherské Hradiště, 

Ing. Alena Vránová, MgA. Lukáš Vrána, Zástřizly 41, 768 05 Koryčany,  (IČ: 71763384).  Cena za 

dílo je 105 000 Kč bez DPH. 

 



JID: MZ-eObec-D24/01202      č. j.: MŽ/1437/2022-35 

    Zápis z 34. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

2. schvaluje cenovou kalkulaci na opravu cesty v Novém Ransku, kterou předložila firma Zemní 

práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 05798400). Cena za dílo je 

163 700 Kč bez DPH.  

3. schvaluje cenovou kalkulaci speciálních nátěrů omítek v nové hasičské zbrojnici, kterou předložila 

firma Jaromír Brychta, V Údolí 681, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 62686976). Cena za dílo je 

20 292 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Zrušení požární jednotky JPO V  Horní Studenec 

Usnesení: 

Rada města schvaluje (v souladu s § 29 odst. 1 písm. a) a § 68 zákona č.133/1985 Sb.  - Zákon o 

požární ochraně) zrušení jednotky Sboru dobrovolných hasičů Horní Studenec  - JPO V - z důvodu 

nedodržení početního stavu jednotky. Místní části Nový Studenec a Horní Studenec nemá dostatečný 

potenciál ze strany občanů a členů SDH k zajištění činnosti jednotky včetně školení. Zrušení jednotky 

je odsouhlaseno Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina. 

Požární ochrana v této místní části bude zajištěna jednotkou města Ždírec nad Doubravou, která je 

v kategorii JPO II. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Elektromobil pro Pečovatelskou službu ve Ždírci nad Doubravou 

Usnesení: 

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR na projekt „Elektromobil pro Pečovatelskou 

službu ve Ždírci nad Doubravou“. Žádost je podána prostřednictvím programu „7. Výzva MAS 

Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2024“ 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Úroky z prodlení 

 Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí úhradu pohledávek společností D & s group, a.s., IČ 25987054, vyplývajích ze 

smlouvy o odvádění srážkových vod a likvidaci odpadů za období 2022, 2023 dle přílohy zápisu, 

2. souhlasí s tím, že nebudou uplatňovány úroky z prodlení za pozdní úhradu pohledávek. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

8. Smlouva o reklamě a propagaci – Aeroklub Chotěboř 

 Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu o reklamě a propagaci s Aeroklubem Chotěboř, z.s. se sídlem 

Chotěboř, Počátky 67, 583 01, IČ: 00528528. V rámci konání dětského dne 22. 6. 2024 bude za 

propagaci a reklamě města uhrazena částka 15 000 Kč Aeroklubu Chotěboř. …. za roky  2022 – 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

9. Kontrola od HZS Kraje Vysočina – Krizové řízení 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí protokol o kontrole Města Ždírec nad Doubravou od HZS Kraje Vysočina 

na dodržování krizového zákona a předpisů vydaných k jeho provedení . …. za roky  2022 – 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

10. Studie Vestavby bytů do podkroví budovy TATRAN 

 Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku Studie vestavby bytů do podkroví budovy TATRAN, kterou 

předložila firma PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ Ing. Vít Staněk, Krále Jana 51, 583 01 Chotěboř, (IČ 

698 48 661). Cena za dílo je 182 100 Kč bez DPH. …. za roky  2022 – 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/01202      č. j.: MŽ/1437/2022-35 

    Zápis z 34. schůze rady města, strana 3 z 3 

11. Smlouva o dílo  

Usnesení: 

Rada města:  

1. ukončuje k 31. 12. 2023 smlouvu o dílo s J. Duškem, bytem Údavy, Ždírec n. D. na provádění 

technickohospodářských prací souvisejících s hospodařením v městských lesích, 

2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s J. Havlíčkem, 539 71 Holetín, IČ: 07446284 na 

provádění technickohospodářských prací souvisejících s hospodařením v městských lesích v době 

od 1. 4. 2024 na neurčito, upravena je cena a měsíční počet hodin, 

3. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je přílohou zápisu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Orientační systém 

 Usnesení: 
 Rada města: 

1. schvaluje umístění reklamní směrovky pro firmu Zeman maso-uzeniny ve Ždírci nad Doubravou 

dle přílohy, směrovku umístí společnost Zeman maso-uzeniny, a.s., Antala Staška 1670/80, 140 00 

Praha 4 (IČ: 07387156). 

2. stanovuje cenu za umístění směrovek  na 2 000 Kč bez DPH/ks/rok. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

13. Smlouva o poskytnutí dotace – Fond Vysočiny „Obnova venkova Vysočiny 2024“ 

Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace č. FV02904.0004 s Krajem Vysočina se sídlem 

Žižkova 57, Jihlava  (IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 150 000 Kč 

z Fondu Vysočiny z programu „Obnova venkova Vysočiny 2024“ na projekt Veřejné osvětlení Horní 

Studenec a Nový Studenec v roce 2024.  

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Příkazní smlouva 

Usnesení: 

Rada města schvaluje příkazní smlouvu s firmou IPI s.r.o. se sídlem Strojírenská 2244/34, Žďár nad 

Sázavou (IČ: 46978135) na zpracování žádosti o dotaci pro akci „Projektová příprava – Stavební 

úpravy objektu KZM, p.č. 151/1“.  

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací ČEZ se sídlem  Duhová 

1531/3, 140 00 Praha 4, (IČ: 26721511). Nadace ČEZ poskytne nadační příspěvek ve výši 150 000 Kč 

na výsadbu stromů v okolí Ždírce nad Doubravou v roce 2024. 

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o výsledku měření elektrorozvodné sítě ČEZ Distribuce u SSZ na křižovatce silnic I/34 

a I/37, 

b) zprávu o kontrole účetní závěrky k 31. 12. 2023 ZŠ a MŠ Ždírec n. D., 

c) informaci o konání valné hromady Svazku obcí Podoubraví, 

d) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní E. H. ze Ždírce nad Doubravou.  

e) příští jednání rady města se uskuteční 24. 4. 2024 od 15.00 hod.  

   

 

 

 

            Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


